
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 3 0 4 - 3 0 5 702 1955

304 B E S L U I T  van 11 Juli 1955, houdende in­

voering van een aantal artikelen der wet van 

20 Mei 1955, Stb. 213, tot wijziging van regelin-

305 B E S L U I T  van 2 Juli 1955 tot aanwijzig 

overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onder- 

wijswet van de afdeling gymnasium van het Grotirn

gen betreffende economische delicten.

W i j  JU L IA N A , b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 Juli 
1955, 6e Afdeling, No. 242/655, mede namens Onze Ministers 
van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid;

Gelet op artikel XXII van de wet van 20 Mei 1955, 
Stb. 213;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 September 1955 treden van de wet van 
20 Mei 1955, Stb. 213, in werking:

a. artikel I, behoudens het bepaalde sub A, onder 4, „s. de 
Plantenziektenwet (Stb. 1951, 96);”;

b. de artikelen II—IV;

c. de artikelen VI—XXII.

Onze Ministers van Justitie, van Landbouw, Visserij en 
Voedselvoorziening en van Sociale Zaken en Volksgezondheid 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats­
blad en in de Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 11 Juli 1955.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

College te Heerlen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen van 16 Mei 1955, no. 460260, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 7 Juni 1955, 
No. 46);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris 

van 25 Juni 1955, No. 460260II, afdeling Voorbereidend 

Hoger- en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

te rekenen van 1 Januari 1955 de afdeling gymnasium van het 
Grotius College te Heerlen, uitgaande van de „Stichting voor 
Protestants Middelbaar en Voorbereidend Hoger Onderwijs in 
de Mijnstreek”, gevestigd te Heerlen, aan te wijzen als bevoegd 
om, met inachtneming van de desbetreffende wettelijke voor­
schriften, aan de leerlingen, die het onderwijs tot aan het einde 
hebben bijgewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot 
universitaire studiën af te geven, dat met het getuigschrift, w 
artikel 11 van de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijk­
gesteld.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 

is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats­
blad zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden 

gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 2 Juli 1955.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

Uitgegeven de twee en twintigste Juli 1955.

De Minister van Justitie, 

L. L. A.A.  DDOONNKKEERR..

A. DE WAAL.

Uitgegeven de twee en twintigste Juli 1955- 

De Minister van Justitie 

LL. . A.A.  DONDONKERKER..


